
令和７年度　変更契約一覧

第３四半期（１０月から１２月まで）

1 R07-131 議長送迎車借上（単価契約） 日進市内及び指定した場所 R7.4.1 846,881 R8.3.31
株式会社　フジタク
シーサービス

R7.10.14 43,184 － R8.3.31
ハイヤー時間貸し料金単価（10月14日から）
7,364円（6,637円）

物価高騰や乗務員の労働環境の
改善等のため、中部運輸局公示
の認可運賃の改定にあわせて単
価を変更するもの。

1 R07-333 西小学校体育館／耐震改修工事 日進市浅田町地内 R7.6.11 36,108,160 R7.10.15 ユニテック株式会社 R7.10.15 － 14日間延長 R7.10.29 工期延長：14日間
変更協議が工期内で整わなかっ
たため。

1 R07-370
総合運動公園駐車場／農地復元
工事

日進市藤島町地内 R7.7.23 10,725,000 R7.12.22 高木建設株式会社 R7.10.20 -2,821,500 － R7.12.22

【道路土工】
　・堀削工　堀削　積込（当初）560㎥（変更後）680㎥
　・表土入替工　押土　山砂埋戻し用（当初）560㎥（変更
後）540㎥
　・残土処理工　土砂運搬（当初）560㎥（変更後）土砂等運
搬680㎥　整地680㎥
【樹木剪定工】（当初）-（変更後）１式

現場発生土について他事業で活
用することなったため発生土処
分を減ずるもの。その他、表面
排水勾配を確保するため掘削深
さを一部変更、新たに樹木の枝
払いを計上する等変更を行うも
の。

1 R07-384
日進北及び西中学校区／交通安
全対策工事

日進市野方町始め５地内 R7.8.7 4,433,000 R7.10.26 東愛工業株式会社 R7.10.22 479,600 － R7.10.26

安全施設設置工　溶融噴射式路面カラー塗装工 緑　168(45)
㎡　溶融噴射式路面カラー塗装工 赤　65(185)㎡
区画線設置 実線白　W=15㎝　730(150)ｍ　区画線設置 破線
白　W=30㎝　90(130)ｍ
区画線設置 文字・記号白　W=15㎝換算 21(-)ｍ

地元との協議の結果、溶融噴射
式路面カラー塗装工（緑）及び
区画線工を追加計上するもの。

1 R07-356 前田地内外／舗装復旧工事 日進市本郷町地内 R7.7.2 14,685,000 R7.11.14
株式会社　鈴木工務
店

R7.10.27 2,823,700 － R7.11.14 舗装工 A=1706(1,651)m2、交通誘導警備員 N=75(33)人

道路管理者との事前立会の結果
に伴い舗装復旧面積を変更する
ため。また、交通誘導員の配置
人数の計画変更に伴い交通誘導
員の増員分を追加するため。

1 R07-274
野方三ツ池公園線／道路築造工
事（週休２日）

日進市野方町地内 R7.4.24 59,400,000 R7.10.31 幸村建設株式会社 R7.10.28 398,200 － R7.10.31
法面工　210(240)ｍ２ 舗装工  1460(1330)ｍ２

排水構造物工  側溝工　PU-B300-H300　62(67)ｍ  PU-B1000-
H1300  32(75)ｍ　現場打ち水路  42(-)ｍ

取付道路３の排水工について、
二次製品での施行は納期に期間
を要するため、場所打ち側溝へ
変更するもの。また、実績に基
づき週休２日及び熱中症対策補
正をするもの。

2 R07-333 西小学校体育館／耐震改修工事 日進市浅田町地内 R7.6.11 36,108,160 R7.10.15 ユニテック株式会社 R7.10.28 1,786,840 － R7.10.29
鋼板PL-6　0.1（1.2）ｔ、取付PL斜め加工費大断面　54（-）
か所、取付PL斜め加工費小断面　24（-）か所、壁H鋼モルタ
ル斫り　18（-）か所　等

足場設置後に現地を確認したと
ころ、新設ベースプレートと既
存梁の干渉している等、図面と
異なる箇所があったため変更を
するもの。

1 R06-632
竹の山小学校・日進北中学校／
照明器具ＬＥＤ化工事（ゼロ
債）

日進市竹の山地内 R7.1.28 62,106,440 R7.11.10 豊英電気株式会社 R7.11.4 4,522,760 － R7.11.10 LED工事一式　（当初）1841台　（変更後）1933台

施工時に設計と相違した位置・
数量の照明があることがわかっ
たため、現地に合わせて施工す
るため。

1 R07-366 東山一丁目地内／舗装復旧工事 日進市　東山　地内 R7.7.23 21,780,000 R7.11.21 日進管工株式会社 R7.11.7 － 14日間延長 R7.12.5 工期延長：14日間

同地内で行われている他工事と
の工事路線・迂回路調整を行
い、地域住民への影響を最小限
にすべく検討した結果、工事着
手が予定より遅れたため。

1 R07-371
北田面・新田１号線外／公共下
水道汚水管渠埋設工事

日進市梅森町地内 R7.7.23 9,130,000 R7.11.28
名東建設工業株式会
社

R7.11.7 － 40日間延長 R8.1.7 工期延長：40日間
外部の発注工事と競合し、工期
内の完了が見込めないため。

契約業者物件番号 変更契約日変更回数 物　件　名 場　所 契約日
当初契約額

（税込み）[円]
当初工期

変更額
（税込み）[円]

変更期間 変更工期 変更概要 変更理由

1/3



令和７年度　変更契約一覧

第３四半期（１０月から１２月まで）

契約業者物件番号 変更契約日変更回数 物　件　名 場　所 契約日
当初契約額

（税込み）[円]
当初工期

変更額
（税込み）[円]

変更期間 変更工期 変更概要 変更理由

1 R06-521
戸籍・戸籍附票標準準拠システ
ム移行業務委託

市役所 R6.8.28 12,958,000 R8.3.31
富士フイルムシステ
ムサービス株式会社

R7.11.25 -616,000 － R8.3.31
戸籍附票標準準拠システム移行業務
システム運用テスト（令和７年度作業）の一部削除

住基システムの標準化対応が遅
れており、連携テストができな
いため。

1 R06-672
スポーツセンター／空調熱源改
修工事

日進市蟹甲町地内 R7.3.28 143,000,000 R7.11.25
不二熱学工業株式会
社

R7.11.25 42,900 － R7.11.25

コンクリート桝（MHA）　　1500H  -(1.0)個、1600H  -(1.0)
個
バタフライ弁　　　　　　 65A 14.0(-)個、 100A 4.0(-)個
利用者用仮設トイレ設置　 1(-)式
厚鋼電線管               G82 4.0(39.0)ｍ、G22 14.0(-)ｍ
薄鋼電線管               C31 -(51.0)ｍ

当初の配管経路では既存枡等と
干渉しており、改修が困難で
あったため。

1 R07-350
西小学校始め８校樹木等維持管
理業務委託

日進市浅田町始め７地内 R7.6.25 5,225,000 R7.11.28 日本緑地株式会社 R7.11.25 66,000 － R7.11.28 処分（当初）13,000kg　（変更）16,080kg
処分実績量に基づき変更するも
の。

1 R07-368
北高上・上松線／側溝改修工事
（週休２日）

日進市梅森町地内 R7.7.23 15,400,000 R7.11.30
株式会社　伊豆原建
設

R7.11.25 2,977,700 － R7.11.30

排水工　CD-E側溝300*300　236(250)m　CD-E側溝300A　点検
口　23(9)m　舗装工　表層　0(130)㎡　表層（仮復旧）
129(-)㎡　下層路盤　129(130)㎡
仮設費　交通誘導警備員B　92(65)人

現地調査の結果、宅内排水管接
続箇所を点検口へ変更するも
の。次年度以降に舗装修繕の計
画があるため、仮復旧で完了に
変更するもの。その他、交通誘
導警備員配置計画に基づき警備
員の変更等行うもの。

1 R06-549
介護保険システム標準化対応業
務委託

市役所 R6.10.9 208,208,000 R8.2.28
ＮＥＣネクサソ
リューションズ株式
会社

R7.11.26 － 31日間延長 R8.3.31 履行期間延長：31日間

連携先システムの連携テスト実
施可能時期が後ろ倒しとなった
ことにより、品質確保のため、
介護保険システムの本番稼働日
を延期することとなったため。

1 R07-158 滞納管理システム保守業務委託 市役所 R7.4.1 3,059,947 R8.2.28
北日本コンピュー
ターサービス株式会
社

R7.11.27 -157,047 31日間延長 R8.3.31
クライアント機器15台の保守　8ヶ月（11ヶ月）、ソフトウェ
ア保守一式　12ヶ月（11ヶ月）

ハードウェア保守のうちクライ
アント機器15台について、メー
カーより保守期間を終了する旨
の連絡があったため。また、現
行システムを継続して使用する
こととなったためソフトウェア
保守の期間を延長するため。

2 R06-654
西原・福井原線外／公共下水道
汚水管渠埋設工事

日進市本郷町地内 R7.2.27 46,200,000 R7.9.12
名東建設工業株式会
社

R7.11.28 － 35日間延長 R8.1.16 工期延長：35日間

地下水位が高い箇所については
施工時にウェルポイントを打ち
込んだが、地下水位が満足に低
下せず、掘削施工箇所の施工に
おいて当初工程より遅延が生じ
たため。

1 R07-76
介護保険システム保守・運用支
援業務委託

市役所 R7.4.1 7,844,265 R7.12.31
ＮＥＣネクサソ
リューションズ株式
会社

R7.11.28 1,743,170 59日間延長 R8.2.28 履行期間延長：59日間

現行介護保険システムから新規
介護保険システムの切り替えを
令和8年1月と想定していたが、
介護保険システム標準化対応業
務委託の遅延により、現行シス
テムを令和8年2月末まで使用す
ることとなったため。

1 R06-635
赤池小学校始め２施設／照明器
具ＬＥＤ化工事（ゼロ債）

日進市赤池始め２地内 R7.1.28 83,004,240 R7.12.10
株式会社　陽光電気
工業

R7.12.2 322,960 － R7.12.10

照明数　　赤池小学校　（変更前）1512台（変更後）1546台
　　　　　北部福祉会館（変更前）446台 （変更後）462台
北部福祉会館多目的ホール照明盤改修　（変更前）-　（変更
後）一式

施工時に設計と相違した位置・
数量の照明があることが分か
り、現地に合わせて照明取付工
事を施工するため。また、既存
照明の仕様の違いから盤改修を
行うため。

1 R07-369
東名側道南２号線／歩道整備工
事（週休２日）

日進市岩藤町地内 R7.7.23 19,305,000 R7.12.10 高木建設株式会社 R7.12.3 － 90日間延長 R8.3.10 工期延長：90日間

隣地所有者と施工時期について
調整した結果、工期内の施工が
困難であることから、工期延期
を実施するもの。

2/3



令和７年度　変更契約一覧

第３四半期（１０月から１２月まで）

契約業者物件番号 変更契約日変更回数 物　件　名 場　所 契約日
当初契約額

（税込み）[円]
当初工期

変更額
（税込み）[円]

変更期間 変更工期 変更概要 変更理由

2 R07-366 東山一丁目地内／舗装復旧工事 日進市　東山　地内 R7.7.23 21,780,000 R7.11.21 日進管工株式会社 R7.12.4 271,700 － R7.12.5

舗装復旧工　表層（再密As t=50）A=2960（2920）㎡

区画線工　　外側線（W=15）L=595（440）ｍ、破線（W=30）
L=20（15）ｍ、停止指導線（W=30）L=66（55）ｍ、停止線
（W=45）L=11（-）ｍ、文字・記号（W=15換算）L=107（94）
ｍ

現地精査の結果により、舗装復
旧面積等を変更するもの。

1 R07-403
市道野方三ツ池公園線／物件調
査業務

 日進市岩崎町地内 R7.9.17 5,720,000 R7.12.19
株式会社　朝日設計
事務所

R7.12.5 653,400 － R7.12.19

木造建物の調査及び算定　木造建物C（70㎡未満）2(1)棟

木造建物の調査及び算定　木造建物C（70㎡以上130㎡未満）-
(1)

動産に関する調査及び算定　倉庫（150㎡以上350㎡未満）-
(1)

動産に関する調査及び算定　倉庫（50㎡未満）1(-)

調査の結果、当初一体であると
思われた木造建物が柱を別にす
る2棟の建築物であること、木造
であると思われた車庫が非木造
建物（軽量鉄骨造）であるこ
と、倉庫の規模が少なかったこ
とが判明したため。

1 R06-671
西小学校改築基本構想・基本計
画策定支援業務（ゼロ債）

日進市梅森町地内 R7.3.27 7,535,000 R7.12.12
株式会社　地域計画
建築研究所

R7.12.8 － 97日間延長 R8.3.19 履行期間延長：97日間

市民や児童を対象としたワーク
ショップ・アンケートの実施、
内容精査及びとりまとめ等に時
間を要したため。

1 R07-354
東山六丁目地内外／汚水管改築
工事

日進市東山地内 R7.7.2 27,720,000 R8.1.9 株式会社　田口建設 R7.12.24 2,400,200 － R8.1.9
開削工 取付管VUφ100　N=38（26）本、取付管VUφ150　N=-
（1）本、交通誘導警備員　N=93(51)人

事前調査及び交通誘導員の配置
人数を計画した結果、取付管設
置本数及び交通誘導員を変更す
るもの。

1 R07-413 下川田地内／緊急水路復旧工事 日進市三本木町地内 R7.10.17 4,829,000 R8.1.5 株式会社　中京工事 R7.12.24 695,200 － R8.1.5
排水構造物工　側溝工 U-B1200-H900 28(29)ｍ 張コンクリー
ト 2(3)ｍ３

仮設工　水替工　ポンプ運転　18(7)日

水替のポンプについて、水路内
の流量が常時多いためポンプ径
を大きくするもの。また、施工
日数の増加に伴いポンプ運転日
数を増やすもの。

3 R06-496
総合情報システム標準化対応業
務委託

市役所 R6.7.25 389,611,200 R8.1.30
株式会社　インテッ
ク

R7.12.26 － 669日間延長 R9.11.30 履行期間延長：669日間

標準準拠システムのパッケージ
ソフトウェア開発遅延により、
予定していたシステム稼働を延
伸したため。

1 R07-249
中部地区道路草刈作業等業務委
託

日進市中部地区 R7.4.10 18,755,000 R8.3.2 高木建設株式会社 R7.12.26 448,800 － R8.3.2
道路除草工：59,500(58,200)㎡

刈草処分：40,300(38,400)kg

交通誘導員：19(17)人

現地確認の結果、地元等により
草刈りが完了していた箇所及び
追加施工が必要と判断した箇所
について、除草面積を変更する
もの。また、刈草処分量及び交
通誘導員数を実績に基づき変更
するもの。

3/3


